
UCHWAŁA NR XXXVII/212/2006
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 30 marca 2006 r.

w  sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Na podstawie art. 190 ust.1 pkt 4 i ust. 2 i 4 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r.-Ordynacja 

wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ( Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 

1547 z późn. zm. ), Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Powiatu Chodzieskiego Pana 

Władysława Krawca z powodu prawomocnego skazującego wyroku sądu, orzeczonego 

za przestępstwo umyślne.

§ 2. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu do niezwłocznego przesłania niniejszej uchwały 

Wojewodzie Wielkopolskiemu, Komisarzowi Wyborczemu w Pile oraz doręczenia jej  Panu 

Władysławowi Krawcowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU

Tadeusz  Dzido



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR XXXVII/212/2006 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 30 marca 

2006 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

       Zgodnie z art. 190 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja 

wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 

( Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm. ) wygaśnięcie mandatu radnego następuje 

wskutek prawomocnego skazującego wyroku sądu, orzeczonego za przestępstwo umyślne. 

Z ust. 2 tegoż artykułu wynika, że wygaśnięcie mandatu radnego stwierdza rada w drodze 

uchwały, najpóźniej w 3 miesiące od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu. 

Uchwałę rady o wygaśnięciu mandatu radnego doręcza się niezwłocznie zainteresowanemu i 

przesyła wojewodzie oraz komisarzowi wyborczemu. Ponieważ w dniu 31 stycznia 2006 r. 

Okręgowy Sąd Apelacyjny w Poznaniu odrzucił apelację złożoną przez radnego Pana 

Władysława Krawca, tym samym wyrok wydany w I instancji przez Sąd Rejonowy w 

Chodzieży stał się prawomocny. 

       W związku z powyższym mandat radnego Pana Władysława Krawca wygasł z 

mocy wyżej powołanego przepisu i podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne. 



Projekt

UCHWAŁA NR XXXVIII/      /2006
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 25 kwietnia 2006 r.

w  sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku 

z wygaśnięciem mandatu.

Na podstawie art. 194 ust.1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r.- Ordynacja wyborcza do 

rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ( Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 

z późn. zm. ), Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje :

§ 1. Stwierdza się, że w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Rady Powiatu 

Chodzieskiego Pana Władysława Krawca na jego miejsce wstępuje kandydat z tej samej 

listy……………………..

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR XXXVIII/         /2006 Rady Powiatu Chodzieskiego 
z dnia 25 kwietnia 2006 r. w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy 
na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu.

Rada Powiatu Chodzieskiego na sesji w dniu 28 marca 2006 r. podjęła 

Uchwałę NR XXXVII/        /2006 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego. 

Zgodnie z art. 194. ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja 

wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ( Dz. U. z 2003 r. 

Nr 159, poz. 1547 z późn. zm. ) w przypadku wygaśnięcia mandatu radnego 

powiatu rada, po stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu radnego, podejmuje na 

następnej sesji uchwałę o wstąpieniu jego miejsce kandydata z tej samej listy, 

który w wyborach uzyskał kolejno największa liczbę głosów, a nie utracił prawa 

wybieralności i nie zachodzi wobec niego przesłanka, o której mowa w art. 190 

ust. 1 pkt 4 (nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu, orzeczonym za 

przestępstwo umyślne).


